
№40 (3308) 14 НАУРЫЗ, 2018 СӘРСЕНБІ уүүуүү.аікуп.кх

АІ©ҮМ 8АІА8АТ
СЕНАТ МӘЖІЛІС

ЕКІЖАҚТЫ БАЙЛАНЫСТАР 
БЕКИ ТҮСТІ

КОРЕЯ ПАРЛАМЕНТІМЕН
КЕЛІСІМ ЖАСАЛДЫ

Индонезияда сапарда 
жүрген Қазақстан 
Парламенті Сенатының 
төрағасы Қасым-Жомарт 
Тоқаев бірқатар екіжақты 
кездесу өткізді. Елдің 
президенті Джоко 
Видодомен кездесуі спикер 
сапарының басты оқиғасы 
болды.

Мемлекетбасшысы Н.Назарбаевтын 
тапсырмасы бойынша Сенат төрағасы 
Индонезия басшысына биылғы қазанда 
Қазақстанға ресми сапармен келуге 
шакыруын жеткізіп, Әлем және дәстүрлі 
діндер лидерлерінін VI съезіне катысуға 
шакыруды табыс етті. Қ.Тоқаев Астана- 
дағы дінаралық форум дін көшбасшыла- 
рымен қатар әлемдік денгейдегі саясат- 
керлер де бір үстел басында бас косатын 
үнкатысу аланы ретінде мойындалғанын 
атап өтті. Съезд жұмысына Б¥¥ Бас 
хатшысы, көптеген мемлекеттін басшы- 
лары, халыкаралык ұйымдардын жетек- 
шілері катысты.

Сенат басшысы жер жүзіндегі ірі 
мұсылман мемлекеті саналатын осы ел 
басшысынын Астанадағы діни форумға 
катысуы, ислам әлеміндегі Индонезия- 
нын манызды рөлін ескере келгенде, 
«Діни кайраткерлер кауіпсіз әлем жолын- 
да» такырыбына арналған бұл съездін 
табысты өтеріне ықпал ететінін атап өтті.

Қ.Токаев екіжақты катынастардың 
келешегі туралы айта келіп, Қазақстан 
Оңтүстік-шығыс Азиядағы жетекші 
елдердің бірі — Индонезиямен жан- 
жакты әрі өзаратиімді ынтымактастыкгы 
дамытуға ерекше маңыз беретініне 
назар аударды. Кейінгі жылдарда екі- 
жақты катынастардын барлык бағыты 
бойынша, атап айтканда, сауда-эконо- 
микалык, аймакаралык ынтымактас- 
тық, мәдени-гуманитарлыкжәне парла- 
ментаралык өзара іс-кимыл салаларында 
оң өзгерістер көрініс тауып отыр.

Қасым-Жомарт Кемелұлы іске 
косылатын жана көлік-логистика бағ- 
дарларынын келешегіне, бірінші кезекте

Қазақстанның «Нұрлы жол» бағдарла- 
масы мен ҚХР-дың «Жібек жолының 
экономикалық белдеуі» бастамасын 
ұштастыру жоспарына байланысты 
жаңа мүмкіндіктерге тоқталды. Атап 
айтканда, «Қазақстан — Ляньюньган 
порты (ҚХР) - Азия-Тынық мұхиты 
аймағындағы теніз порттары» көлік 
дәлізінін мү.мкіндіктері сауда-экономи- 
калык ынтымақтастығын тереңдетуге 
ықпал ететін болады.

Исламдык каржыландыру саласын- 
дағы Индонезияның мол тәжірибесін 
ескере отырып, Қазақстан тарапы 
«Астана» халыкаралық каржы орталығы 
аясында индонезиялык каржы инсти- 
тутгарын жұмыска тартуға ыкылас білді- 
руде. Мемлекет басшысы «Астана» 
каржы орталығы кызметінің басым 
бағыттарынын бірі ретінде ислам 
каржыландыруын атаған болатын.

Джоко Видодо өз кезегінде Қазак- 
станға шакыруына орай Президент 
Н.Назарбаевка алғыс айтты және саяси, 
экономикалык, мәдени екіжакты байла- 
ныстарды арттыру мақсатында барлык 
шараларды кабылдау жөніндегі ниетін 
жеткізді.

Қазақстан Сенатының төрағасы мен 
Индонезия Халық кеңесшілері конгре- 
сінін төрағасы Зулкифли Хасанмен 
әңгімесінін такырыбы парламентаралық 
байланыстарды нығайтудын келешегіне 
қатысты болды. ҚЛокаев Қазакстанның 
саяси жүйесінің ерекшеліктері туралы 
хабардар етіп, Парламент жоғарғы 
палатасының конституциялық өкілет- 
тіктері жайында әнгімелеп берді. Индо- 
незия тарапы Кдзакстан Президентінін 
бес әлеуметтік бастамасын іске 
асырудағы жоспары мен саяси және 
Рухани жанғыру бағдарламасына ерекше 
ықылас білдірді.

Сенат спикері Индонезия Халык 
өкілдері кенесінің төрағасы Бамбанг 
Сусатиомен кездесуінде зан шығару 
органдарының өзара диалогынын 
мәселелері әнгіме өзегіне айналды. 
Жүздесу барысында Қазакстан мен 
Индонезиянын өзара ынтымактасты- 
ғын нығайтудағы парламентаралык 
кұрамнын манызды рөлі атап өтілді. 
КЛокаев екі елдін заң шығару органда- 
рында кызмет ететін депутаггык достык 
топтарынын жұмысын өрістетуге 
шақырды.

Мөжіаістө палата төроғасы Нұрлан 
Нығматулин мен Корея Ұлттық 
ассамблеясының төрағасы Чунг Се 
Гюн өкі елдің парламентшілері 
арасындағы ынтымақтастық туралы 
келісімге қол қойды. Бұл рәсім 
Оңтүстік Кореяның заң шьиарушы 
билігі басшысының өлімізге ресми 
сапары аясында өтті.

Кездесу барысында Нұрлан Нығма- 
тулин мен Чунг Се Гюн екіжақты сауда- 
экономикалық, халыкаралық, мәдени- 
гуманитарлык, сонымен бірге, 
парламентаралық ынтымақтастыктың 
өзекгі мәселелерін талкылады.

Мәжіліс басшысы Корея Респуб- 
ликасының Шығыс Азиядағы Қазақ- 
станнын басты стратегиялык әріптес- 
терінің бірі екенін атап өте келе, 
онтүстіккореялык әріптестерімен бір- 
лескен жұмысты жандандыруға 
қазақстандық калаулылардын мүдделі 
екеніне назар аудартты.

Қазақстан Президентінін мемлекеті- 
мізді дамыған елдер қатарына косу 
жолындағы стратегиялык маңызды 
бастамаларын, сонын ішінде биылғы 
Жолдаудағы он негізгі міндетті жүзеге 
асыру жайын сөз еткен Мәжіліс төрағасы 
Кореянын цифрлы технологияларды 
колдану және инновациялық даму 
саласындағы әлемдік көшбасшылардын 
бірі болып табылатынына тоқталды. 
Сондыктан оның айтуынша, корейлік 
депутаттық корпустың экономиканы 
цифрландыруды, көлік және логистика, 
денсаулық және білім салаларында 
инновациялық технологияларды 
ендіруді заннамалық тұрғыдан камта- 
масыз ету тәжірибесі зор практикалык 
қызығушылык тудырады.

Н.Нығматулин Еуразия елдері 
парламенттері спикерлері кеңесінің 
маныздылығын атап өтгі. Ол кенестердін 
бірі өткен жылдын маусым айында 
Сеулде ұйымдастырылған. Спикер 
бүгінле бұл форумның парламентшілер 
үшін өнірлік және жаһандық күн 
тәртібіндегі көкейкесті мәселелер 
бойынша пікір алмасуға, заң шығару- 
шылық қызмет тәжірибелерімен 
бөлісуге арналған косымша диалог 
аланына айналғанын айтты. Ол 2019

жылы аталған баскосудын төртінші жи- 
налысын ұйымдастыру қажеттілігіне 
көңіл бөлді.

Мәжіліс басшысы Қазакстаннын 
және Президент Нұрсұлтан Назарбаев- 
тын экстремизм мен терроризмнен ада 
әлемге кол жеткізу, сондай-ак жаппай 
кырып-жою каруларын таратпау 
мәселесін шешудегі бірізді жұмысына 
екпінтүсірді. Нұрлан Нығматулинбіздің 
еліміздің Онтүстік және Солтүстік 
Кореялар арасынлағы карым-катынас- 
тарда жылылыктын пайда болуын қуана 
қоштайтынын және Корей түбегіндегі 
ахуалдың сұхбаттастық пен келіссөздер 
жолымен шешілуін жактайтынын атап 
өтгі.

Өз кезегінде Чунг Се Гюн Елбасы 
Н.Назарбаевтың халықаралық баста- 
маларына, сонын ішінде ядролық қару- 
сыздану, сондай-ак Корей түбегіндегі 
ахуалды реттеу мәселелеріндегі іс- 
кимылдарына жоғары баға берді. Корея 
Ұлттык ассамблеясының төрағасы 
Қазакстаннын ен дамыған 30 ел 
катарына кіру максатын жақсы білетінін 
және Қазакстан Президентінін тендесіз 
көшбасшылығын, еліміздін жоғары 
даму каркынын. бай ресурстарын ескере 
келе, Қазақстаннын ол максатқа

жетеріне ерекше сенім білдірді. Осы 
үлкен жолда Корея Қазакстаннын ен 
жакын әріптестерінің бірі болыги 
калатынын атап өггі. '

Тараптар бұл ресми сапар және онын 
аясындағы келіссөздер екі елдін стра- 
тегиялық әріптестік қатынастарын, 
сонын ішінде парламенттер арасындағы 
ынтымактастыкты ары карай нығайтуға 
септесеріне сенім білдірді.

Қазакстан Парламентінің Мәжілісі 
мен Корея Ұлттық ассамблеясы арасын- 
да ынтымактастық туралы келісімге кол 
койылуы бұл кездесудін басты бір 
корытындысына айналды. Алғаш рет 
жасалып отырған бұл келісім елдеріміз- 
дін стратегиялық ықпалдастығын 
заңдық тұрғыдан қолдауға мүмкіндік 
беруімен қатар, парламентгер арасын- 
дагы заннамалык тәжірибені одан ары 
ынталандыруға. хатыкаралыкмәселелер 
төнірегінде ортак ұстанымды күшейтуге 
зор ыкпал ететін болады.

Осы орайда Нұрлан Нығматулин 
және Чунг Се Гюн парламенттердін 
бейінді комитетгері мен ынтымакгастық 
жөніндегі депутаттық топтар аркылы 
жиі араласып, парламентшілер әріп- 
тестігін жана деңгейге көтерудін 
маныздылығына назар аударды.


